UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA RESTAURADORA

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA n. 05/2023

Edital do Processo Seletivo Interno para Bolsista de Iniciação Científica

O professor(a) Andressa Cargnelutti Follak Miotti da Universidade Federal de Santa
Maria (UFSM) torna público(a) O RESULTADO FINAL da seleção de acadêmicos dos
cursos de graduação e/ou profissionalizante das escolas técnicas da Universidade
Federal de Santa Maria para Bolsa de Iniciação Científica, conforme Resolução 01/2013
da UFSM e as Resoluções RN 017/2006 (e seus anexos) e RN 023/2008 do CNPq.

1. OBJETO

O presente Edital tem por objeto regulamentar a seleção de acadêmicos dos cursos de
graduação e/ou profissionalizante das escolas técnicas da Universidade Federal de
Santa Maria, para atuarem como bolsistas de Iniciação Científica no projeto 055499 -
“Qual o principal motivo de falha de restaurações de lesões cervicais não-cariosas?
Uma revisão sistemática com meta-análise” no âmbito do Edital FIPE Júnior, do Centro
de Ciências da Saúde/Campus Santa Maria, coordenado pelo(a) professor(a) Andressa
Cargnelutti Follak Miotti.

2. RESULTADO FINAL

Aprovados em ordem de classificação:

Candidato (matrícula) Nota Situação
 201812878 9,61 Contemplado com bolsa
 202020664 8,56 1º suplente

3. REQUISITOS EXIGIDOS DO ACADÊMICO PARA INDICAÇÃO:
Conforme edital, no item 5 estão descritos os requisitos exigidos pelo acadêmico para
indicação à bolsa. O candidato aprovado deverá enviar em 01 (um) dia útil o Termo de
Compromisso do bolsista – Edital FIPE 2023 (ANEXO II do Edital n. 05/2023),
devidamente preenchido e assinado por e-mail para andressa.miotti@ufsm.br, segundo
cronograma publicado no edital de abertura da seleção.

Santa Maria, 27 de abril de 2023.

ANDRESSA CARGNELUTTI FOLLAK MIOTTI
Coordenador do Projeto de Pesquisa n. 055499

		2023-04-26T22:11:26-0300